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Inledning 

Optitec RS är ett komplett journalsystem för optikern.  
Systemet hanterar: 
Kundregister  
Journalhantering 
Glasögonordinationer  
Linsjournalhantering  
Linsutlämningsrutin 
Glas & Båg beställning 
Lins beställning 
Rapporter 
Återkallningshantering  
Integration mot olika typer av instrument. 
Beställningsrutiner mot leverantörer 
Med mera… 

Inloggning 

Vid start av Optitec RS anger du ditt lösenord. Det är viktigt att rätt butiksnamn och datornamn är 
valt i inloggningsrutan. Detta för att kopplingar mot instrument och skrivare ska fungera. 
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Överblick Optitec RS 

Efter inloggning visas Optitec RS huvudfönster. 
 

 
 
 
Notering som ”POST IT lapp kan skapas direkt kopplat till kund, och till samtliga kort. 
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Sökning 

 
Sökning av kund kan göras via personnummer, förnamn, efternamn, kundnummer och 
referensnummer samt i kombination . Skriv in dina sökkriterier i motsvarande fält och klicka på Sök 
eller tryck enter. 
 

 

Funktioner 

 
Spara – Spara  
Skriv ut – Skriver ut utskrifter som är kopplad till kund. 
Sök – Utför sökning 
Dölj – Döljer kund, utförs när man inte vill visa kundinformation.  
Ny kund – Skapa nykund 
Ta bort – Ta bort kund eller kort, beroende på vad som är markerat i trädet. 
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Kundkort 

 

Ny kund 

Klicka på knappen ny kund, ett nytt fönster öppnas nu och här har du möjlighet att skriva in 
information om en ny kund. Kom ihåg att personnummer måste börja på 19 eller 20. Ett 
Personnummer och namn är information som bör finnas med i registret, sträva efter att i största 
möjliga mån skriva fullständiga personnummer.  
 
En ny funktion i Optitec RS är knappen som finns till höger om hemtelefonnummer. Skriv in kundens 
hemtelefon nummer och klicka på knappen, Optitec RS kommer nu att hämta information från 
internet. Var dock noga med att ALLTID stämma av uppgifterna med kunden. 
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Journalkort 

Sök upp kunden i sökträdet, klicka på Ny och Journalkort, alternativt kortkommandot Ctrl+J. Ett nytt 
fönster öppnas nu upp, se bild. 
 

 
 
Om tidigare glasögonordination finns i systemet kommer Optitec RS att ge dig möjlighet att välja 
tidigare korrektion. 
 

 
 
 Alternativt kan optiker fylla i det själv om det är en ny kund som kommer från en annan optiker. 
Länken Anamneshistorik gör en sammanställning av alla anamnestexter som finns inskrivna på 
kunden, vänster kolumn är anamneser som finns på glasögonjournaler och höger kolumn behandlar 
linsjournaler. Inspektionshistorik visar en liknande översikt men på inspektioner. 
Fälten för PD fungerar så att om användaren skriver in PD-binokulärt kommer PD-avstånd att bli PD 
delat med två, PD-nära behandlas så att enligt följande 
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PD-bino PD-nära 

PD-bino <= 61mm (PD-bino/2)-1,0mm 

PD-bino >61mm och PD-bino <65mm (PD-bino/2)-1,5mm 

PD-bino >= 65mm (PD-bino/2)-2,0mm 

 
Alla fält som ser ut som i bilden nedan (med pilar upp och ned) går att ändra med hjälp av 
piltangenterna på tangentbordet. 
 

 
 
Knappen Till korr flyttar refraktionsvärden till Korrektionsfälten, dessa värden går givetvis att 
förändra eller skriva in manuellt. 
Välj återkallning samt kostnad för refraktionen. Journalkortet får en egen referens och kan därför 
säljas direkt med referensnummer i kassan. Skapas däremot en glasögonordination baserat på 
journalkortet flyttas refraktionskostnaden över till det kortet. 
 

Utökad journal 

Journalkortet kan utökas med egna mätpunkter dessa skapas I kontrollpanelen. 
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Glasögonordination 

Klicka på Ny och Glasögonordination, alternativt kortkommandot Ctrl+G. 
Välj användningstyp, exempel Avstånd eller Nära. När du väljer användningstyp räknar system själv 
ut när styrka med tanke på additionen osv. 
 
För att välja glas, behandling, färg och / eller båge klicka på respektive Välj knapp. När glas är valt 
fylls automatiskt beställ bocken i. För bågar måste den fyllas i manuellt. 
Beställbocken gör att artikeln kommer med i beställningsrutinen. Se kapitel Orderhantering. 
Länken företagsavtal tänds om kunden är kopplad mot ett företag som har avtal. Klicka på denna 
länk för att föra in det som skall faktureras. 
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Priser 
Är ett pris satt för refraktion i tidigare journalkort har det nu flyttats över automatiskt till prisrutan i 
glasögonordinationen. Glas och båge som nyligen valts läggs också in i prisrutan. Priser på artiklar och 
rabatter kan läggas till och / eller ändras under knappen Alla artiklar. 
 

 
Under fliken Meddela kund anges hur kunden skall meddelas när arbetet är klart. Email och SMS 
använder funktionerna i Godkänn & Uppackning och meddelar kunden med automatik när jobbet är 
klart. 
 

 
 
Betal & Lev info fliken hanterar historik för kortet. Här syns om artiklar är beställda, mottagna och 
godkända. Om kunden har fått informationen via SMS eller E-post. Det går att markera ordern som 
slutbetald, ta bort betalningshändelse, ändra orderstatus och skapa nytt ordernummer via respektive 
knapp. 
Fliken Alla orderhändelser visar allt som hänt med den öppnade ordinationen. Under fliken Bidrag & 
Autogiro skapas dessa uppdrag. Vad gäller autogiro så skall totalsumman anges för autogirot. 
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Bild för betal och leveransinformation
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Kostnadsförslag 

Klicka på Ny och Kostnadsförslag, alternativt kortkommandot Ctrl+F. 
Lägg till artiklar via streckkod. EAN nummer eller knappen Välj från artikellista. Knappen Lägg till 
lägger till artikeln i listan. Ta bort knappen tar bort markerad artikel i listan. Det går sedan att skapa 
en glasögonordination baserat på kostnadsförslaget genom att trycka länken Skapa 
glasögonordination. 
 

 
 

Kostnadsförslag glasögon 

Skapa kostnadsförslag enligt ovan, tryck sedan på länken 
’ Kostnadsförslag för glasögon ’ 
 
 
Välj artiklar med hjälp av ”Välj” knapparna. 
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Linsjournal 

Klicka på Ny Linsjournal, alternativt kortkommandot Ctrl+L. 
 

 
 
Tidigare ordination fylls i om det finns flera linsjournaler på kunden sedan tidigare. Det går att 
bläddra mellan flera linsjournaler med piltangenterna. Detta kan sedan kopieras ned med kopiera 
knappen. Knappen Tidigare linser ifrån annan Optiker används för att fylla i dessa uppgifter. 
Anamnes, Spalt info, Evertering, Tårfilm, Notering H, Notering V och Linsjournalanteckning är 
dropdown menyer. Dessa texter ändras i kontrollpanelen och fördefinierade texter. Se manualen för 
kontrollpanelen. 
Refraktion kan hämtas ifrån senaste journal eller linsjournal med länkarna Hämta ref. och Hämta lins 
ref. Efterkontroll kan användas vid behov. 
 
Det finns möjlighet att skapa egna mätpunkter i form av utökad journal, dessa mätningar definieras i 
kontrollpanelen. 

Linsutlämning 

Klicka på Ny och Linsutlämning, alternativt kortkommandot Ctrl+U. 
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Överst visas den senaste linsjournalen. Det går att bläddra mellan journalerna med pilarna. Den 
önskade linsjournalen går sedan att kopiera med knappen : 

 
 
Då förs alla uppgifter ned till den nya linsutlämningen. Övriga flikar och knappar fungerar som i 
linsjournaler, kapitlet innan. 

Körkortsjournal 

Börja med att söka upp aktuell kund, klicka Ny och sedan Körkortsjournal, alternativt tryck Ctrl+O på 
tangentbordet. Nu öppnas en ny körkortsjournal.  
 

 
 
Det finns en utskrift kopplad till körkortsjournal som du skriver ut på knappen ”Skriv ut”. Sök om 
kunden i sökfönstret så finns där en körkortsjournal i trädet. 
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Anteckning 

Sök upp kunden klicka Ny och sedan Anteckning, Nu öppnas fönstret för anteckningar. Finns det 
anteckningar sedan tidigare visas dessa i den stora rutan. Vill man lägga till text klicka i den nedre 
rutan (den som heter ”Lägg till anteckning”) skriv din anteckning. Klicka sedan på knappen ”Lägg till 
anteckning”. Nu är din anteckning sparad. Standardtexter för Anteckning går för behöriga användare 
att lägga till i Kontrollpanelen under fliken Fördefinierade texter. 
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Hemlån 

Klicka på knappen Ny längst till vänster i Verktygsraden och välj Hemlån, alternativt kortkommandot 
Ctrl + H. Lägg till de bågar som kunden vill låna hem, har ni en scanner och bågarna är märkta med 
streckkod kan ni enkelt läsa av den på denna. Om ni saknar Scanner och märkning kan ni klicka på 
knappen ”Välj”, en artikelväljare öppnas nu som visar alla era bågleverantörer i en lista grupperat per 
leverantör, klicka på önskad båge så stängs fönstret och informationen om bågen visas nu i fälten 
nedanför. Om det är rätt båge klicka då på knappen lägg till och nu ligger bågen under registrerade 
hemlån. Upprepa ovanstående tills ni fått in de bågar kunden vill låna. Ni kan även skriva en notering 
om hemlånet och ni kan justera antalet dagar som hemlånet avser.  
Om en båge kommer med av misstag kan ni markera bågen i fältet nertill och klicka på knappen ”ta 
bort”, Hemlånet visas nu i kundträdet . 

  
När en båge återlämnas finns det två alternativ att registrera det. 
 
Sök upp kunden och öppna hemlånet. Klicka i rutan för återlämnad. 
I menyn Orderhantering finns valet Hemlån. Detta visar alla hemlån som finns. Markera i vänstra 
fältet det hemlån som är aktuellt. I höger fält kan dom nu markeras som återlämnade. 
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Reparation 

Sök upp kunden, skapa en ny reparation och i det nya fönstret fyller ni i de reparationer som aktuell 
reparation omfattar. För att artiklar från artikeldatabasen ska visas i reparationsfönstret måste 
artikelns typ vara ”Repair”. 
 

 

Remiss 

Klicka på Ny och Remiss. Finns det en journal eller linsordination på kunden kommer ett val på vilken 
remissen ska skapas. Välj remissmottagare, saknas remissmottagare skapas de på samma sätt som 
företag. 
Nedre rutan till vänster används för remissorsaken. Till höger syns det vilken journal som är grund, 
det går att klicka på den länken för att få upp journalen. 
När ett svar kommer på remissen skrivs det in i fältet på högersidan. 
Remissvaret kan markeras som mottagen av inloggad användare eller ändras tillbaka som ej 
mottagen via respektive länk på vänster sida.  
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Bild 

Klicka på Ny och Bild, alternativt kortkommandot Ctrl+B. 

 
Börja med att klicka knappen Ny bild för att få första bilden att arbeta med. Ett ritat öga visas. Detta 
går nu att rita på, om så önskas kan bilder importeras med knappen Importera bild. Då pekas bilden 
ut med vanlig filhantering. 
Ovanför bilden går det att välja storlek och färg på ritverktyget. 
I fliken kommentar skrivs önskade kommentarer in. Informationsfliken visar när filen är skapad. 
Bildeffekter och bildfilter är olika verktyg för att hantera bilden med olika effekter. 
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Eyediagnostics 

Optitec RS har en integration till EyeDiagnostics systemet. 
EyeDiagnostics systemet fungerar som länken mellan optiker och ögonläkare. 
Läs mer : www.eyediagnostics.se 
EyeDiagnosticskort fungerar endast om det finns ett konto där och inloggningsuppgifter är inställda i 
OptitecRS, dessa inställningar finns under Verktyg – EyeDiagnostics. 
Nu öppnas Eyediagnotics administration, välj Arkiv – Inställningar. 
 

 
 
Klicka på Ny och välj EyeDiagnosticsundersökning, alternativt kortkommandot Ctrl+E. 
Habituell och refraktion går att hämta ifrån senaste journalen med de blå länkarna för det. 
Anamnes går också att hämta in via länken. Då hämtas all anamnes in för den aktuella kunden. När 
all information är ifylld skickas allt iväg till ögondoktor med knappen Skicka undersökning. 
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För att hantera tidigare undersökningar tas dessa fram via menyn Verktyg och EyeDiagnostics. Då 
öppna rutan med Ej skickade till bedömning, Bedömda, Kompletterande undersökning, Skickade till 
bedömning och Historik. Med dubbelklick på en rad öppnas det kortet och det går att jobba vidare 
med det, t.ex. om det är kompletterande undersökningar eller ej skickade till bedömning. 
I fliken sök kund kan en kund sökas upp för att se alla undersökningar, dessa gå sedan att 
dubbelklicka på för att öppna undersökningen. 
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Ta bort ett kort 

För att ta bort ett felaktigt kort öppnas kortet användaren trycker på knappen ”Makulera”, svara 
först ja på frågan, skriv in en kommentar och klicka sedan ok. Nu är kortet borttaget.  
 
 

 

OBS: Ett kort som makuleras kommer att tas bort från 

Journalsystemet helt och hållet, det går inte att återskapa ett 

makulerat kort! 
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Leverantörers beställningssystem 

Optitec RS har möjlighet att kommunicera direkt mot olika leverantörers ordersystem . 
Samtliga integrationer aktiveras i artikelhanteringen, välj leverantör klicka på fliken integration. 
 

 

Hoya – Hoyalog 

Hoyalog är ett beställningsprogram från Hoya Lens Sweden AB 
Aktuell programversion är Hoyalog 6.5. 
För att aktivera integrationen välj pluginnamn : Hoyalog.dll 
Integrationsfiler som används är enligt nedan : 
 

 
 
För att exportera order tryck på Exportera till Hoyalog 
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Väl order typ 
 

 
 
Hoyalog startas 
 

 
 
Välj glas i Hoyalog 
Spara ordern i Hoyalog. 
 
För att hämta glas information till Optitec RS tryck på Import Hoyalog. 

 
 
Om ordern skickas till Hoya kan följesedelsnummer återrapporteras till Optitec RS med knappen 
Status Hoyalog. 
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Essilor – Essilor WEB 

Essilor Web är ett webb baserat ordersystem helt integrerat i Optitec RS. 
Användarnamn och lösenord sparas i webbläsaren, ange dessa vid behov. 
 

 

Zeiss – Zeiss Winfral 

Zeiss Winfral är ett äldre beställningssystem från Zeiss. 
Zeiss Winfral ska vara installerad på C:\Zeiss 
Kommunikationen mot Zeiss Winfral sker med filer som slutar med.CZC. 
Filnamnet är uppbyggt med personnummer – namn. CZC. 
Sökvägen mot datamappen går att peka om i Winfral.dll’ens config fil. 
 

 



 

T R Ä D G Å R D S G A T A N  1 5  •  6 4 5  3 1  •  S T R Ä N G N Ä S  

T E L E F O N :  0 1 5 2  –  3 4 3  2 2  •  F A X :  0 1 5 2  –  3 4 3  2 3  

       W W W . O P T I T E C . S E     

 

 

         O p t i t e c     

                                                   I T  f ö r  o p t i k e r  a v  o p t i k e r  

 
 

27 

Zeiss – Zeiss Logon 

 
Zeiss Logon är ett webb baserat beställningssystem från Zeiss. 
Systemet kräver att Java är installerat på datorn som ska köra integrationen. 
 

 
 
Ange användarnamn och lösen i artikelhanteringen för leverantören: Zeiss 
Välj Pluginnamn : ZeissLogon.dll 
 
För att exportera värden till Optitec RS tryck på exportknappen för Zeiss Logon . 
 

 
 
Zeiss Logon startar . 
 

 
 
Zeiss Logon fönster med loggningsfunktion påslagen. 
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Vid export av glasögonords värden startas: ZeissLogonRP.exe 
 

 Välj glas i Zeiss Logon 

 Gör klart beställningen 
 

 
 
Efter godkänd beställning återrapporteras vald glasinformation till Optitec RS. 
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Bra att veta! 
Om glasinformation saknas vid återrapportering kontrollera då orderhändelser under menyknappen 
Betal & Lev info. 
 

 
 
Extra inställningar finns tillgänglig i ZeissLogonRP.exe.config 
 
   <userSettings> 
        <ZeissLogonRP.My.MySettings> 
            <setting name="Username" serializeAs="String"> 
                <value>502645</value> 
            </setting> 
            <setting name="Password" serializeAs="String"> 
                <value>zeiss!!</value> 
            </setting> 
            <setting name="BaseURL" serializeAs="String"> 
                <value>http://logontest.zeiss.com/webservices/</value> 
            </setting> 
            <setting name="SaveFolder" serializeAs="String"> 
                <value>C:\</value> 
            </setting> 
            <setting name="IsDebug" serializeAs="String"> 
                <value>True</value> 
            </setting> 
            <setting name="LogonURL" serializeAs="String"> 
                <value>http://www.zeiss-partner.de/servlet/netconsult?webae=logon.server</value> 
            </setting> 
        </ZeissLogonRP.My.MySettings> 
    </userSettings> 
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För att få loggningsinformation vid felsökning sätt IsDebug=True 
 
OBS ! 
UserName och Password ska läggas upp i Optitec RS och i ZeissLogonRP.exe.config filen. 

 
Felsökning 
Skapa en fil med sökväg : C:\ZEISS_DUMP   ,om filen finns ligger exportfilerna från Zeiss Logon kvar 
på hårdisken, återrapporteringsfilerna har filnamn : CZV_5764.xml där 5764 är ordernumret från 
Zeiss Logon. 
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Rodenstock - Winfit  

 
Winfit är Rodenstocks beställningssystem 
 
Aktivera integrationen i artikelhanteringen enligt nedan: 
 

 
 
Parameter 1 : Används till sökväg för exportfil. 
Namnet på exportfilen är MDMFACT. DAT 
Efter import till Winfit ändras namnet till: MDMFACT.SAV. 
 
Exportera till Winfit från glasögonordinationen med knappen Rodenstock. 
För att kunna exportera ordinationen till Rodenstock måste glas först väljas i Optitec RS. 
 

 
 
Efter export visas status fönster hur exporten gick. 
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Skärmbild för Winfit. 
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Solid försäkringsintegration 

 
Integrationen innebär att man från Optitec RS kan skapa försäkring till Solid,för integrationen 
används: SOLIDs Web Service. 
 

Inställningar 

 
Leverantören SOLID läggs upp som leverantör. 
 
Ombuds identitet anges som användarnamn. 
Ombuds lösenord anges under lösen. 
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Glasögonordinationen 

 
När pluginet är aktiverat visas en SOLID ikon i Optitec RS 
 

 
 
För att skapa försäkring, tryck på Solid knappen. 
 

 
 
 
En fråga kommer om man vill skapa en försäkring hos SOLID för aktuell glasögonordination. 
Kontroll sker att glasögonordinationen är avhämtad. 
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Användaren väljer varumärke och försäkringsprodukt. 
Denna information kommer från Solid. 
 

 
 
 
Försäkringen skapas hos SOLID. 
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Utskriften av försäkringsbevis startas. 
 

 
 
Butiken kan enkelt skriva ut försäkringen igen genom att klicka på Solid knappen i 
glasögonordinationen. 
 

 
 
PDF dokument lagras lokalt på den maskin de skrivs ut på under program mapp \PDF-Insurance 
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Kontroll att försäkring är skapad ser man i orderhändelser för aktuell ordination 
 

 
 
Bra att veta ! 
Om det skulle komma ett felmeddelande vid skapande av försäkringen kommer felmeddelandet från 
SOLID, kontakta SOLID support. 
Försäkringar kan endast skapas för kunder med komplett personnummer. 
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Rapport 

 
Under menyn Verktyg går rapportverktyget att hitta. 
Öppna menyerna och markera en rapport till vänster. I högra fältet kommer olika urval upp beroende 
på rapport som valts. Sedan används knappen Visa rapport för att ta fram rapporten. 
 

 
 
Exempel. 
Tryck plustecken framför Butik i vänstra sidan. Markera Ordinationer. I det här fallet kommer ett 
datumintervall upp till höger. Gör ett urval och tryck på Visa rapport. Nu visas en lista med alla 
ordinationer skapade inom intervallet. Denna går sedan att skriva ut med utskriftsknappen. 
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Tidboken 

 

Inställningar Tidbok 

Tidbokens inställningar hanteras i kontrollpanelen 
 

 
 
För att kunna boka tider i tidboken måste starttidbok och arbetstid anges. 
Tidboken kan vara inställd i två olika lägen: 

 Bokning på rum, detta är standard inställningen. 

 Bokning på schemalagd personal, (för detta läge krävs extra licens). 
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Bokningsvyn 

När tidboken startas kommer visas bokningsvyn för aktuell dag. 
 

 

Ny bokning 

För att skapa en ny bokning dubbelklickar man på önskad starttid (som är ledig), ett nytt fönster 
öppnas nu. Sök upp önskad kund eller skriv in en ny kund via ”Ny kund”-knappen. Fyll i önskad 
optiker och undersökningstyp. Klicka på inför, vill ni lämna en komihåglapp till kunden svara ni ja på 
frågan om komihåglapp. 
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Ändra i bokning 

Om användaren behöver ändra i en bokning dubbelklickar man på bokningen för att öppna den och 
sedan är alla fälten öppna för redigering. Om endast längden på bokningen ska ändras, markera 
bokningen ta sedan tag i bokningens underkant och öka eller minska bokningens längd (ikonen 
ändrar utseende när den placeras på kanten till bokningen). 

Skriva ut ny påminnelselapp 

Dubbelklicka på bokningen och sedan på knappen ”Skriv ut”. (Gäller endast kunder med Citizen CT-
S2000). 

Flytta bokning 

Om användaren vill flytta en bokning kan detta genomföras på två sätt 
 
Om bokningen ska flyttas inom samma dag kan man enkelt flytta den genom att klicka och dra 
bokningen till önskad tidpunkt. 
Om bokningen är några dagar framåt gör man så att man öppnar bokningen och klickar på knappen 
klipp ut. Sök upp önskad dag och dubbelklicka på önskad tid. Välj ”Klistra in”.  

Ta bort bokning 

Antingen dubbelklickar användaren på bokningen och sedan på knappen ”Ta bort”, eller så markerar 
man bokningen och trycker på ”Delete”-knappen på tangentbordet. 
 

 

Skicka Påminnelse SMS 

Öppna bokningen och klicka på knappen Skicka SMS, nu kan du antingen välja det fördefinierade 
SMS’et eller så skriver du inte ett nytt SMS. Klicka sedan på ”Skicka”. Gäller endast kunder med SMS-
avtal. 
 

 

Avbrott 

I Kontrollpanelen kan administratörer definiera upp avbrott, för att lägga ut enstaka avbrott klicka 
och dra på önskat avbrott från menyn till vänster i tidboken, antingen placeras avbrottet i vyn för 
rum eller på en optiker. 
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Schemahanteraren 

Här skapas scheman för utrullning av återkommande aktiviteter. Bokningstyper som är satta till 
schematyp är de som kan hanteras. 
Schemahanteraren startas på verktygsraden. 
 

 
Klicka på knappen Ny och fyll i ett namn och antal veckor för att skapa schemat. Beskrivning är 
valfritt fält. Dra sedan ut de bokningstyper som önskas på respektive dag. Här finns möjlighet att fylla 
upp en dag och sedan kopiera ut det på resterande dagar. Då högerklickar man på dagens namn och 
väljer kopiera. Sedan högerklick på önskad dag som skall vara likadan och välj klistra in. När schemat 
sedan är klart tryck Spara. 
 

 
 
Högst upp kan man bläddra mellan sina scheman med hjälp av piltangenterna. 
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När schema sedan rullas ut tryck på knappen Rulla ut schema.  
 

 
 
Välj om det ska rullas ut på rum eller personal. Sedan i rullistan vilket rum eller personal det gäller. 
Fyll i datumintervallet och klicka sedan Rulla ut. Om det finns bokningar som krockar med det 
utrullade schemat kommer bokningarna att synas i den högra rutan ”Dagar som ej gick att rulla ut”. 
Vill man ta bort ett schema eller delar av ett schema används knappen Ta bort utrullat schema. Se till 
att rätt schema har valts. 
Välj vilket rum eller personal det gäller och det önskade intervallet som ska tas bort. 
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Loggboken 

Loggboken finns under menyn verktyg i OptitecRS. Här kan man se alla händelser som skett i 
systemet. Den första fliken Orderlogg visar vad en inloggad person gjort under tidsintervallet. Flik två 
Systemlogg visar per typ och intervall. T.ex. Användare som loggat in, kontrollpanel som laddats eller 
artikelhanteringen öppnad. 
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Orderhantering 

I orderhanteringen skapas faxbeställningar på glas, linser och bågar. Artiklarna kommer att synas här 
om bocken för beställ använts i ordinationen. 
Välj först om det är glas, lins eller båge. Välj om det är obeställda de senaste 365 dagarna eller alla 
senaste vecken. Nu visas en lista med alla referenser som matchar valen. Sätt en bock för de 
ordinationer som ska beställas. Beställ knappen skriver ut faxlistor med artiklarna som ska beställas. 
Är det artiklar ifrån flera olika leverantörer grupperas utskrifterna in på respektive leverantör. 
Markera som obeställd sätter den statusen på redan beställda referenser. Om en ombeställning 
behöver göras. 
Markera som avslutad sätter avslutad status på referensen. 
 
Fliken Detaljerad kan användas för att specificera sin sökning med olika val. Typ anger fält i 
ordinationen, från och till är datumintervall och orderstatus är status på ordinationen. 
 

 
 
Bra att veta! 
Leverantörens export funktionalitet ska vara: ToScreen, inställningen gör man i artikelhanteringen. 
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Godkänn och Uppackning 

Godkänn och Uppackning återfinns under Orderhantering menyn. 
 

 
 
Godkänn är alltid förvald, vill man göra en uppackning måste den bockas i. Ange sedan 
referensnummer och sök. Kundinformation och ordinations information visas nu. 
Vid uppackningsrutinen visas nederst höger, vänster och båge med bockrutor. Bocka i det som 
packats upp och tryck Mottaget. Det blir nu registrerat och under Betal & Leveransinfo i ordinationen 
syns det vilket datum som personalen tagit emot artiklarna. 
Vid godkänn rutin visas om det är sms eller E-post som kunden önskat bli meddelad när jobbet är 
klart. Ring eller post visas endast på det utskrivna arbetskortet.  Klicka registrera för att godkänna 
ordinationen. Har sms eller E-post en bock framför sig går det automatiskt iväg till kunden.  
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Det blir nu registrerat och under Betal & Leveransinfo i ordinationen syns det vilket datum som 
personalen godkänt artiklarna. 
Vid godkännande av jobb kan även kross/problem markeras ifall artiklarna är felaktiga. 
 
Meddelande texter ändras i kontrollpanelen. 
Klicka på fliken ’ Fördefinierade texter ’. 
Klicka på Meddelande mappen. 
Klicka på den meddelande text du önskar ändra. 
 
 

 



 

T R Ä D G Å R D S G A T A N  1 5  •  6 4 5  3 1  •  S T R Ä N G N Ä S  

T E L E F O N :  0 1 5 2  –  3 4 3  2 2  •  F A X :  0 1 5 2  –  3 4 3  2 3  

       W W W . O P T I T E C . S E     

 

 

         O p t i t e c     

                                                   I T  f ö r  o p t i k e r  a v  o p t i k e r  

 
 

48 

 

Funktionen Kunden har bågen 

Denna funktion innebär en hantering om det är inslip i egen båge. 
 
På glasögonordinationen, klicka för ’Kunden har bågen’. 
 

 
 
När glasen kommer in, godkänn nu glasen med godkänn rutinen. 
 

 
 
Under ‘ Hantera order ’ kan man nu endast välja ’Klart för inslip’. Om man på glasögonordinationen 
har klickat för SMS eller email skickas nu meddelandet som man har angett för meddelande text KHB 
under fördefinierade texter i kontrollpanelen. 
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Efter montering av glas i bågen är det dags att godkänna ordern, denna hantering är precis som för 
en vanlig order. 
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Skickas & Ringlista 

 
På ordinationskort som glasögon,lins och reparationskort finns möjlighet att ange hur kunden ska 
meddelas när man godkänner ordinationen. 
 

 
 
Efter att man godkänt ordinationen under ‘Godkänn & Uppackning’ visas ordinationen i listan för 
’Skickas & Ring’ , detta menyalternativ finns under ’Orderhantering’. 
 
 

 
 

 Välj ordinationstyp 

 Välj Skickas eller Ring 

  
Markera ordinationerna som ska hanteras klicka på utför. Om det är skickas rutinen som är aktiv 
skrivs en adress etikett ut. 
 

 


